 Ādažu pagasta iedzīvotāju padomes
Kārtējā sapulce 

Protokols Nr. 9

Ādažu novadā                                                                                       		 2026.gada 9. martā

Sanāksmi vada: Padomes priekšsēdētāja L.Rostoka
Sanāksmē piedalās: L.Rostoka, A.Zīlītis, V.Perro, I.Možeiko, , S.Rietuma, E.Paeglīte, E.Grudule, G.Būda, I.Ūdre, K.Skalberga, M.Spilva, A. Markots, I. Belijs, A. Johansons , J. Ūlis, I. Ozollapa.
(Pielikums Nr.1)


Sanāksmi protokolē: S.Rietuma 

Sanāksmi atklāj: Gaujas iela 33A, Ādažu Vēstures un mākslas galerijā, Ādažos, plkst. 18.00

	JAUTĀJUMI
	UZDEVUMI / REZULTĀTI

	1. Par Ādažu pagasta iedzīvotāju padomes 2026. gada 9.marta kārtējās sapulces darba kārtības apstiprināšanu (ziņo Lelde Rostoka)
	L. Rostoka aicina Ādažu pagasta iedzīvotāju padomes locekļus balsot par papildinājumu darba kārtībai, pievienojot vienu papildu jautājumu – par Ādažu novada iekšējo autobusu satiksmi, kas savienotu pilsētu, ciemus un apkaimes.
Balsojums: par – 11, pret – 0, atturas – 0.


	1.1. Ādažu pagasta iedzīvotāju padomes darbības 2025. gada pārskats (ziņo Lelde Rostoka)  

	L. Rostoka prezentē Ādažu pagasta iedzīvotāju padomes darbības 2025. gada pārskatu. Pārskats pievienots protokolam kā 
Pielikums Nr.1


	1.2.  Par Iļķenes ciema iedzīvotāju iesniegumu
	Ādažu pagasta iedzīvotāju padomē saņemts Iļķenes ciema iedzīvotāju iesniegums par Ādažu pagasta iedzīvotāju padomes locekli Valdi Perro. Iesniegumā lūgts izskatīt jautājumu par neuzticības izteikšanu padomes loceklim V. Perro un aicināts padomi savas kompetences ietvaros lemt par V.Perro pilnvaru izbeigšanu Ādažu pagasta iedzīvotāju padomē.
Iesniegumā norādīts, ka, pēc iesniedzēja J. Ūļa un vēl 15 Iļķenes ciema iedzīvotāju domām, V. Perro kā ciema pārstāvis nepārstāv kopīgās ciema intereses, kā arī vairākkārtēja publiska rīcība nav saskaņota ar Iļķenes ciema iedzīvotājiem un neatspoguļo ciema kopējo viedokli.
L. Rostoka informē, ka iesniegums tiek pieņemts izskatīšanai.
V. Perro jautā J.Ūlim, kāpēc pirms iesnieguma iesniegšanas nav notikusi savstarpēja komunikācija par minēto jautājumu.
J. Ūlis sniedz skaidrojumu ka ar V.Perro nav iespējams komunicēt.
M. Spilva norāda, ka vēlas sniegt daļēju skaidrojumu, lai Iļķenes ciema iedzīvotāji saņemtu atbildi uz iesniegumu. Viņš skaidro, ka lēmuma pieņemšanai par šādu jautājumu nepieciešama atsevišķa padomes iekšējā sapulce. Vienlaikus M. Spilva informē par procedūru, kādā iedzīvotāju padome pieņem lēmumus, kas balstīta uz nolikumu par iedzīvotāju padomēm.
M. Spilva norāda, ka padomes locekļi centīsies rast risinājumu. Tāpat viņš informē, ka ikvienam interesentam ir iespēja piedalīties padomes sapulcēs un paust savu viedokli, taču bez balsstiesībām.
L. Rostoka informē, ka šādu iesniegumu saņem pirmo reizi, tādēļ pirms turpmāko darbību veikšanas plāno konsultēties ar juristiem par iespējamo rīcību.


	2. Par Ādažu novada iekšējo autobusu satiksmi, kas savienotu pilsētu, ciemus un apkaimes. (ziņo Lelde Rostoka)
	L. Rostoka ziņo, ka iepriekšējā dienā (08.03.2026) Ādažu iedzīvotāju padomes vadītāju čatā ir saņemta saite uz aptauju par sabiedriskā autobusa kustības nepieciešamību starp pilsētu, ciemiem un apkaimēm, ko iesūtījusi Ādažu pilsētas iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja K. Pudiste. Aptauja saņemta bez paskaidrojumiem.
L. Rostoka informē, ka šim projektam ir atvēlēti 100 000 EUR, taču nav precīzi zināms, kam tieši paredzēti līdzekļi. Plānots izveidot darba grupu, kas izstrādās un īstenos projektu, lai nodrošinātu Ādažu iedzīvotājiem ērtāku pārvietošanos novadā.
L. Rostoka izvirza K. Skalbergu pārstāvēt Ādažu pagasta iedzīvotāju padomi attiecīgajā darba grupā un lūdz padomes locekļus par to balsot. Tāpat L. Rostoka ziņo, ka ir sazinājusies ar Carnikavas pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētāju A. Okuņu, un kopīgi plānots ar profesionālu personālu izveidot detalizētāku aptauju par autobusa satiksmes nepieciešamību un kustības biežumu pilsētā, ciemos un apkaimēs.
Balsojums: par – 11, pret – 0, atturas – 0.


	3. Diskusijas
	K. Skalberga jautā par iniciatīvu “Drošas kopienas” un interesējas, kas tas ir par projektu.
I. Možeiko informē, ka ir apmeklējusi pasākumu, kurā tika prezentēta šī iniciatīva. Projekts paredzēts kopienām, kuras sastāv vismaz no diviem cilvēkiem un vēlas iesaistīt līdzīgi domājošus iedzīvotājus kopīgu aktivitāšu un pasākumu organizēšanā. Projekta ietvaros kopienām ir iespēja saņemt finansējumu no 1000 līdz 3000 EUR gadā pasākumu organizēšanai. Katram projektam tiek piesaistīts mentors, kurš palīdz kopienai sasniegt izvirzītos mērķus.
Saistībā ar iepriekš izskanējušo diskusiju par Iļķenes ciema iedzīvotāju informētību, L. Rostoka jautā V.Perro vai viņš ir ciema iedzīvotājiem sniedzis informāciju par padomes sanāksmēm un vai ir izdarījis pagājušā gada mājas darbu – noskaidrojis Iļķenes ciema iedzīvotāju vajadzības, ierosinājumus utt. V.Perro atbild nē. 
 L.Rostoka jautā Iļķenes iedzīvotājiem, vai ciemā ir nepieciešami kādi uzlabojumi, kurus padomes locekļi varētu iekļaut darba dokumentā un nodot attiecīgajām institūcijām tālākai izskatīšanai.
J. Ūlis norāda, ka šāds jautājums būtu vispirms jāapspriež ar visiem Iļķenes ciema iedzīvotājiem, pēc kā varētu sagatavot priekšlikumus un iesniegt tos padomei. J. Ūlis arī pauž neapmierinātību ar V. Perro darbībām, norādot, ka, pēc viņa domām, Iļķenes iedzīvotāji netiek pietiekami informēti par aktuālajiem jautājumiem, kā arī atsevišķas darbības un iniciatīvas nav saskaņotas ar ciema iedzīvotājiem. 
V.Perro nav mandāta vai pilnvarojuma pārstāvēt Iļķenes ciema iedzīvotāju viedokli. Turpmāk V.Perro drīkst paust savu personīgo viedokli savā vārdā, nevis uzstāties ciema iedzīvotāju vārdā.
V. Perro norāda, ka, viņaprāt, ciemā pastāv atšķirīgi viedokļi un nepiekrīt daļai izteikto pārmetumu. Viņš skaidro, ka atsevišķas darbības ir balstītas uz iepriekš notikušām iedzīvotāju sapulcēm un pieņemtajiem lēmumiem. V. Perro ierosina turpināt sarunu ārpus sanāksmes laika, lai detalizētāk pārrunātu radušos neskaidrības.
Lelde aicina Iļķenes iedzīvotājus pievienoties Kadagas iedzīvotāju saziņas grupai, lai būtu labāk informēti par aktuālo informāciju un notikumiem Ādažos. Kā arī, ja Iļķenes ciema iedzīvotājiem nav iespējama komunikācija ar V.Perro, viņi var komunicēt ar A.Zīlīti. A.Zīlītis piekrīt.
M. Spilva atkārtoti aicina padomes locekļus neizteikties ciema vārdā, ja tas nav saskaņots ar attiecīgā ciema iedzīvotājiem, kā arī aicina ikvienu interesentu piedalīties iedzīvotāju padomes sapulcēs un iesaistīties diskusijās.




Sanāksme tiek slēgta 2026.gada 9. martā, plkst.19:15.

Ādažu pagasta padomes priekšsēdētāja							L.Rostoka

Protokolists / sekretārs   	     	                                                                   		S. Rietuma 




















Pielikums Nr. 1
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SAPULCES un TIKSANAS 01.2025.-03.2026.

nr.p.K. datums apraksts dalibnieki

Adazu pagasta iedzivotaju padome apsprieda 2026. gada pasvaldibas
budZetu un investiciju projektus, vienojoties nosttit domei véstuli ar 11 (LR, AZ, IU, VP, MS,
lGgumu sniegt informaciju par budZeta projektu, lai nodro$inatu GB, KS, IM, LL, SR, EP)
iedzivotaju intereSu parstavibu IEmumu pienems$anas procesa.

12. 13.01.2026.

Padome apsprieda 2026. gada pasvaldibas budZeta paredzétos darbus
dazados pagasta ciemos. Tapat tika parrunata situacija “Cits
MezZaparks” ciema saistiba ar privatipasuma eso$ajam ielam un
inZenierkomunikacijam, vienojoties noskaidrot iesp&jas pasvaldiba &1
13. 10.02.2026. jautajuma koordinétai risinasanai.
Sapulcé tika izskatiti arT aktuali iedzivotaju jautajumi un kopienu
iniciativas, ka arT parrunata nepiecie$amiba organizét iedzivotaju
kopsapulci, lai informétu sabiedribu par padomes paveikto darbu gada
laika.

9 (LR,AZ, VP, IM, LL, SR,
EP, EG, GB) + parstave no
Kadagas apkaimes Cits
Mezaparks
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PADOMES PARSTAVJU DARBS 2025

« Apzinatas un apkopotas Adazu pagasta ciemu iedzivotaju problémas un vajadzibas.

* Organizétas kopigas tik§anas un ciemu iedzivotaju jautajumu detalizéta analize:
* Celu infrastruktiras jautajumos — ar Carnikavas Komunalservisa direktoru Lauri Bernanu;

+ Teritorijas attistibas jautdjumos — ar Adazu novada pasvaldibas Attistibas un projektu nodalas vaditaju Ingu
Pérkoni.

* PiedaliSanas Lielaja talkd 2025.

* Padomes parstavju organizéti Balta galdauta svétki 4.maija ciemu iedzivotajiem Baltezera, Ataros, Alderos un
Kadaga.

+» Sabiedriskai apsprieSanai nodotie grozijumi, tostarp ledzivotaju padomes nolikuma.
» Sanemti un izveértéti dazadi pieprasijumi un ligumi no pasvaldibas, medijiem un citam juridiskam personam

» Sagatavoti un iesniegti dazadi dokumenti, véstules
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PADOMES IESNIEGTIE DOKUMENTI 2025

2025.9. janvaris - informacijas pieprasijums par pasvaldibas budzetu

e Informacijas pieprasijums pasvaldibai par piekluvi 2025.gada budzeta projektam, lai atbilstosi normativam
reguléjumam par procea atklatibu un sabiedribas informétibu, nodrosinatu iedzivotaju iespéju sekot
pasvaldibas finansu planosanai

° Priekslikumu izstrade un iesniegSana saistiba ar Lidzdaltbas budzZeta saisto$o noteikumu grozijumiem

2025.g. janvaris - Padome sniedza priekslikumus grozijumiem saisto$ajos noteikumos “Adazu novada pasvaldibas
Iidzdalibas budzeta nolikums”.
lerosinats:
e noteikt vienas projekta idejas finans&jumu no 7 000 Ilidz 35 000 EUR,;

e pilnveidot iedzivotaju balsosanas rezultatu aprékinasanas kartibu, lai izlidzinatu lielo iedzivotaju skaita
atskirTbu starp novada ciemiem.

Priekslikums paredzéja vértét balsojumu procentuali, nemot véra:
o konkréta ciema iedzivotaju balsojuma proporciju;
e  paréja-nevada iedzivotaju balsejuma proporciju.
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PADOMES IESNIEGTIE DOKUMENTI 2025

2025.9. decembris - Padome sniedza viedokli par vairakiem pasvaldibai aktualiem infrastrukttras un teritorijas attistibas jautajumiem
Aktivas atpiitas zonas attistiba Aku iela:

. Padome pauda atbalstu iedzivotaju iniciativai attistit aktivas atpatas zonu Baltezera, paredzot sporta laukumus, peldvietu
un peldiidzeklu nomas iespéjas.

e  Vienlaikus tika uzsverts iedzivotaju ligums projekta neiesaistit privatos investorus, saglabajot teritoriju ka sabiedribai
pieejamu pasvaldibas TpaSumu.

lespéjama peldvietas un laivu ielai$anas vietas izveide Baltezera:

. Padome noradija, ka iesniegta skice nav pietiekami detalizéta, lai sniegtu pilnvértigu izvértéjumu.

. Pasvaldibai tika lagts precizét un detalizét teritorijas attistibas risinajumus, lai nodros$inatu kvalitativu sabiedribas viedokla
noskaidro$anu.

. Lidz [Emuma pienemsanai ierosinats saglabat esoso infrastruktiiru pie Baltezera kapiem.

Bivniecibas iecere “Mak$kernieku nams”:

. Padome piedalijas projekta prezentacijas sanaksmé un uzdeva jautajumus projekta izstradatajiem.

. Rakstiski pausta nostaja, ka teritorijai pie ezera japaliek pieejamai visiem iedzivotajiem, nevis javeido slégta vai
ierobeZotas piekluves teritorija.

. Lagts pasvaldibai un projekta attistitajam skaidri apliecinat sabiedribas piek]dstamibas nodrosinasanu atbilstosi

normativajiem-aktiem.
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PADOMES IESNIEGTIE DOKUMENTI 2025

2026.9. janvaris - informacijas pieprasijums par 2026. gada budzetu

e  Lai nodroSinatu iedzivotaju intereSu parstavibu budzeta pienemsanas procesa, padome I0dza pasvaldibai sniegt
informaciju par 2026. gada budzeta projektu un investiciju projektiem.
e  Tika pieprasita:
a. investiciju projektu sadala, kas iesniegta Finansu komitejai;
b.  investiciju projektu sadala péc tas parstrades;
c. informacija par vietu, kur iesp&jams iepazities ar budzeta projekta redakcijam.
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GALVENAS ATZINAS

*  Strukturéta informacija |auj stradak efektivi ilgtermina.

* Digitalie riki paatrina darbu un lauj sasniegt plasaku iesaistito personu loku.

* Regulara komunikacija ar iedzivotajiem palidz precizak identificét ciematu problémas

* Pasvaldibas un padomes sadarbiba ir efektiva, jo komunikacija ir profesionala, argumentéta un cienpilna.

IZAICINAJUMI

*+ Sakamno ‘0.

* Padomes darba sakums sakrita ar pasvaldibu vélé§anam un domes mainu.

* Periodiski sabiedriba notiek manipulacijas ar informaciju par padomes darbu un tiek parprasta padomes funkcija un
iespéjas.

* Sava darba pieturamies pie principa, ka padomes darbs un |émumi tiek veikt sabiedribas, t.i. maksimali lielas iedzivotaju
dalas interesés.
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ADAZU PAGASTS -
VIETA, KUR IEDZIVOTAJI JUTAS UZKLAUSITI,
PARSTAVETI UN LEPNI PAR SAVU
DZIVESVIETU!
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PADOMES UZDEVUMI

ADAZU PAGASTS
IEDZIVOTAJI

PADOME

Nodrosinat vietéjo kopienu iedzivotaju intereSu parstavibu un pasvaldibas
teritorijas attistibu, veicinot iedzivotaju savstarpéjo sadarbibu un saskanotu
ricibu kop&jam labumam,;

Parstavét AdaZu pagasta ciemu iedzivotaju intereses — apzinat
problémas, vajadzibas un aktualitates, nododot tas pasvaldibai un veicinot
atgriezenisko saiti ar iedzivotajiem;

Komunicét ar pasvaldibu — informét par problémam, piedavat risindjumus,
sekot Itdzi IEmumu izpildei;

Informét un iesaistit iedzivotajus pasvaldibas aktivitatés, tuvinot saikni
starp iedzivotajiem un pasvaldibu;

KOPIENU

Socialo, kultiras un sabiedrisko iniciativu atbalsts sadarbiba ar pasvaldibu, EKSPERTS
kopienu, biedribu, uznéméjiem u.c., ierosinot un palidzot istenot projektus, = -
kas uzlabo dzives kvalitati vietéja kopien3; PASVALDIBA

/DOME

Izstradat priekslikumus — tostarp budzZeta vajadzibam, infrastruktiras
uzlabojumiem, vides aizsardzibai u.tml.

S
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PADOMES DARBA PRINCIPI

Tiekamies vidéji reizi ménesT klatienes sapulcés.

Visas sapul¢u darba kartibas veidojam kopigi un saskanojam pirms iesniegSanas.

Katrs padomes loceklis ierosina aktualos jautajumus, un tie tiek ieklauti darba kartiba.

Esam vienojusSies, ka ejam Iéniem, stabiliem soliem, bez steigas.

Sapuléu laiki un darba kartiba tiek izzinota AdaZu novada pasvaldibas majas lapa. Sapulces ir
pieejamas klatiené visiem interesentiem. Sapul¢u laika daltbniekiem, iznemot sekretari vai vinas
aizvietotaju, nav atlauts fotografét, filmét vai veikt audioierakstu.

Sapulces tiek protokolétas un protokoli iesniegti publicé$anai AdaZu novada pasvaldibas majas
lapa.

Padomes locekliem nav tiesibu paust savu personisko viedokli k& padomes oficialo poziciju, ja
par konkréto jautajumu nav iepriek$ sanemts padomes locek|u balsojums.

No pasvaldibas puses padomém ir kopienu eksperte, kas savu iespéju robezas piedalas
sapulcés un ar kuras starpniecibu sanemam atbildes un precizéjam, kur un ka virzit konkrétos
jautajumus.

Visos ciemos ir izveidoti WhatsApp Cati operativakai komunikacijai ar iedzivotajiem.
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SAPULCES un TIKSANAS 01.2025.-03.2026.

S

.

nr.p.k. datums apraksts dalibnieki
1 07.01.2025 lepazi$anas sapulce. levél padomes priek§€détaju, vietnieku un 13 (KS, AZ, EP, M_S, LR, LL,
’ T ’ sekretari. DB, IM, SR, EG, IU, GB, VP)
5 04.02.2025 Informacija par apzinatajiem iedzivoju jautajumiem. Turpmakas 13 (KS, AZ, EP, MS, LR, LL,
: o ’ darbo$anas iespé&jam un darbibas principu apsprie$ana. DB, IM, SR, EG, 1U, GB, VP)
e = N P S 10 (KS, AZ, EP, LR, LL, IM,
3. 25.02.2025. Tik§anas ar RopaZu novada iedzivotaju padomju parstavjiem. SR, EG, I, VP)
e = . - . . " 12 (AZ,EP, MS, LR, LL, DB,
4. 04.03.2025. Tik§8anas ar Carnikavas komunz_-l_lser_vlsa direktoru par apkopotajiem IM, SR, EG, IU, GB, VP) + 5
jautajumiem. o
iedzivotaji
5t 26.03.2025. Tik§8anas ar Kopienu eksperta amata kandidatiem. delegéti 2 parstavji (10, LL)
11 (KS, AZ, EP, MS, LR, IM,
Tik§anas ar Adazu novada attistibas un projektu nodalas vadrtaju SR, EG, IU, GB, VP) + 5
6. 14.04.2025. L L o AN
par apkopotajiem iedzivotaju jautajumiem par teritorijas attistibu iedzivotaji
7.\ 12.05.2025. Visu Adazu novada padomju tik§anas un prezentacijas.
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SAPULCES un TIKSANAS 01.2025.-03.2026.

nr.p.K. datums apraksts dalibnieki
e = I o 13 (KS,AZ, EP, MS, LR, LL,
8. 29.07.2025. Tik8anas ar jauna sasaukuma deputatiem. DB, IM, SR, EG, 1U, GB, VP)
Regulara tik§anas.
9. 14.10.2025. Ar 01.11.2025. savu darbibu APIP noslédz Stapripu parstave 9 (KS,AZ, EP, MS, LR, IM,
D.Buhholce ’ SR. EG, GB)

AdaZu pagasta iedzivotaju padome apsprieda aktualus

infrastruktdras un satiksmes drosibas jautajumus dazados

pagasta ciemos un vienojas virzit vairakas iniciativas talak
sadarbiba ar pasvaldibu. Tika arT izskatiti pasvaldibas lagumi 9 (KS, AZ, EP, MS, LR, IM,
shiegt viedokli par Baltezera teritorijas attistibas iecerém un SR, EG, GB) attalinati

“Makskernieku nama” projektu, uzsverot nepiecie$amibu
nodrosinat publisku piekluvi ezeram un sanemt detaliz&taku

informaciju par planotajiem risinajumiem.

10. 25.11.2025.

Kadagas padomes parstavju tik§anas ar Adazu novada
pasvaldibas Attistibas un projektu nodalas un Teritorijas KS, EP un pasvaldibas
plano$anas nodalas parstavjiem par Kadagas ciema turpmaku parstavji
attistibu

1, 08.01.2026.




